
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio ASSISTENZA SOCIALE

Registro del Servizio

N. 803 del 11-12-2012

Registro Generale

N.1246 del 11-12-2012 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: Affidamento servizio Telesoccorso-Teleassistenza per l'anno 2013.
Approvazione schema di convenzione e assunzione impegno di spesa. CIG
Z2607A710B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che:
- con delibera G.C. n. 270 del 29.11.99 veniva disposto di aderire al progetto telematico
promosso dalla Provincia di Cagliari, denominato “Telesoccorso-telecontrollo”, al fine di
assicurare una maggiore autonomia, un sostegno psicologico nonché la permanenza
all’interno del proprio nucleo familiare o nella residenza abituale di cittadini soli o di portatori
di handicap;
- il servizio è stato svolto dalla “Senecta”, Società Cooperativa Sociale con sede in Viale
Trieste n. 148 – Cagliari, in modo soddisfacente ed ininterrotto fino al 31.12.2007,
consentendo di dare risposta a situazioni di isolamento di anziani e soggetti non
autosufficienti, anche derivanti dal peculiare dislocamento dei nuclei abitativi nel territorio;
- per il periodo dal 01.01.2008 al 31.12.2010,  è stato affidato alla cooperativa sociale
CENTRO 24 ORE,  grazie alla migliore condizione economica,  mediante convenzione
rinnovata a cadenza biennale a seguito di apposita verifica annuale ;
- per il periodo dal 01.01.2011 – 31.12.2011 veniva affidato analogo servizio alla Società
Cooperativa Sociale CENTRO 24 ORE, Via San Secondo n. 3 – Torino per l’anno 2011;
- per il periodo dal 01.01.2012-31.12.2012 veniva affidato analogo servizio alla Società
Cooperativa Sociale CENTRO 24 ORE, Via San Secondo n. 3 – Torino per l’anno 2012;
Visto il Bilancio di Previsione 2012, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il
Bilancio Pluriennale triennio 2012/2014;
Vista la convenzione rep. com. n° 207 del 21.12.2010 sottoscritta con la coop. Centro 24Ore
per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2012;
Dato atto che occorre dare continuità al servizio attualmente erogato a favore di 7 utenti,
salvaguardando gli attuali standard qualitativi delle prestazioni finora svolte e nel rispetto
delle condizioni contrattuali;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in
particolare gli articoli 107 comma 3, 183 e 192;
Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 16 del Regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni
spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
Visto il Decreto Sindacale n. 08 del 25.06.2012 relativo all’attribuzione temporanea al
Sindaco della direzione e gestione del Servizio Amministrativo;



Vista la L.R. 07.08.2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori,
forniture e servizi in attuazione della direttiva comunitaria 2004/18/CE del 31.3.04” e rilevato
che:
- l’art. 3 comma 16 stabilisce che l’aggiudicazione degli appalti riguardanti i servizi elencati
nell’allegato IIB  è disciplinata esclusivamente dagli articoli 14 comma 2 (specifiche
tecniche) 22 commi 22 e 23 (avvisi sui risultati della procedura di affidamento);
- il servizio in oggetto in quanto qualificabile fra quelli relativi della categoria 25 (servizi
sanitari e sociali) rientra in quelli classificati nell’allegato IIB;
Visto l’art. 27 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 il quale dispone che l’affidamento dei contratti
pubblici aventi ad oggetto servizi esclusi, in tutto o in parte, dall’applicazione del codice
appalti deve essere preceduto da invito ad almeno cinque concorrenti, se compatibile con
l’oggetto del contratto.
Atteso, previa indagine di mercato fra gli operatori operanti nel settore specifico, che la
Società Cooperativa Sociale CENTRO 24 ORE di Torino, con nota acclarata al prot.com.
n.9676/VII/12 in data 22.11.2012, assicura  per il prossimo esercizio le seguenti condizioni
economiche, migliorative rispetto a quelle in essere, determinate in  € 13,52 (13,00+Iva 4% )
mensili ad utente e nessun costo di attivazione;
Considerato che la Cooperativa Centro 24 ore ha assicurato nell’anno in corso il servizio con
continuità, correttezza e soddisfazione dell’utenza;
Visto l’unito schema di convenzione, formato da n. 18 articoli, opportunamente predisposto;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto di dover assumere impegno di spesa per la somma complessiva annua di €.
1.135,68;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Società Cooperativa Sociale Centro 24 Ore, Via San Secondo n. 3 - Torino,
il servizio di Telecontrollo-Teleassistenza per l’anno 2013 da attuare a fronte di un canone
mensile unitario pari a €. 13,52 (13,00 + Iva 4%);

2) di approvare l’allegato schema di convenzione, formato da n. 18 articoli, da sottoscrivere
in forma di scrittura privata non autenticata;

3) di impegnare la spesa annua quantificata per n. 7 utenti in €. 1.135,68 con i fondi
dell’intervento codice n° 1.10.4.10300 (cap. 10418.04 “Spese per assistenza domiciliare
anziani con contributo R.A.S.”) del  Bilancio Pluriennale 2012/2014 - annualità 2013.

Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

Determinazione Servizio Amministrativo n.803 del 11-12-2012 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   11-12-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 12-12-2012.

Li,   12-12-2012 Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.803 del 11-12-2012 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3


